
Uchwała nr XV/111/2016 
Rady Gminy Granowo  
z dnia 29 marca 2016r.   

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015r, poz. 1515) oraz art. 212, 239, 258 i 264 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.), 
Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.1. Ustala się dochody budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie   16 647 177,00 zł, 
 z tego: 
 - dochody bieżące w kwocie            16 447 177,00 zł, 
 - dochody majątkowe w kwocie                    200 000,00 zł,  
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 
2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności dotacje celowe na realizację 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 
wysokości 3 196 723,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.  
 
§ 2.1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej kwocie      15 832 172,00 zł,  
 z tego: 
 - wydatki bieżące w kwocie              14 988 072,00 zł, 
 - wydatki majątkowe w kwocie                            844 100,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 
2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w wysokości 3 196 723,00 zł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5, 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją zadań jst w wysokości 79 000,00 zł.   

3. Wykaz wydatków majątkowych przedstawia załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w ramach funduszu sołeckiego zgodnie                     
z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Granowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 



Objaśnienia  
do Uchwały nr XV/111/2016 

Rady Gminy Granowo  
z dnia 29 marca 2016r.  

 
1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów o kwotę 53 000 zł w dziale 758 – Różne 

rozliczenia, rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe, § 097 – Wpływy z różnych 
dochodów w związku z otrzymaniem zwrotu z Urzędu Skarbowego skorygowanego 
podatku VAT za 2011 rok.   

2. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-3111.57.2016.3 z dnia 21 marca 
2016r.w sprawie ostatecznych kwot dotacji celowych na rok 2016,  zwiększa się dochody 
i wydatki w dziele:  
- 852, rozdz. 85216 o kwotę 23 070 zł.  
- 852, rozdz. 85295 o kwotę 1 250 516 zł.  

3. Na podstawie pisma Dyrektora Krajowego Biura Wyborczego w Lesznie nr DLS 3101-
4/14/U z dnia 18 marca 2016r. zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 751, 
rodz. 75101 o kwotę 3 808 zł. z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów zakupu urn 
przezroczystych.  

4. Zwiększa się plan wydatków bieżących w dziale: 
-  710, rozdz. 71004 – Plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 7 000 zł.                      
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów przygotowania procedury planistycznej  zmiany 
studium oraz uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,  
- 852, rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej  o kwotę 15 100 zł z przeznaczeniem na 
pokrycie kosztów związanych z adaptacją pomieszczeń Ośrodka Pomocy Społecznej                 
w Granowie na archiwum, 
- 926, rozdz. 92601 – Obiekty sportowe o kwotę 1 900 zł z przeznaczeniem na bieżące 
utrzymanie boisk sportowych.  

5. Na podstawie uchwały zebrania wiejskiego w sołectwie Strzępiń dokonuje się korekty 
przedsięwzięcia związanego z doposażeniem świetlicy wiejskiej i utworzenie nowego 
przedsięwzięcia polegającego na naprawie drogi gminnej w miejscowości Strzępiń.  

6. W związku z ubieganiem się o dofinansowanie inwestycji ze środków Unii Europejskiej, 
dokonuje się korekty klasyfikacji budżetowej zadań związanych z termomodernizacją 
budynków oświatowych oraz Pałacu w Granowie oraz wprowadza się nowe zadania 
inwestycyjne polegające na przebudowie dróg gminnych na ul. Lipowej, ul. Kasztanowej   
i ul. Dębowej w Granowie oraz w miejscowości Kąkolewo – środki zabezpieczone na 
przygotowanie dokumentacji.  

7. W celu prawidłowego funkcjonowania jednostek dokonuje się zmiany planu wydatków 
między paragrafami w ramach działu 754, 801,852 oraz 921. 

8. Na podstawie Uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 23 
marca 2016 roku o stwierdzeniu nieważności Zarządzenia nr 16 Wójta Gminy Granowo z 
dnia 29 lutego 2016r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 rok, wprowadza 
się do niniejszej uchwały zmiany dokonane w/w Zarządzeniu:  

1) Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się dochody i wydatki 
w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę:  



- 11 144 zł. z przeznaczeniem na wdrożenie Programu Rodzina 500 Plus (pismo nr 
FB-I.3111.46.2016.7 z dnia 19 lutego 2016r.)  
- 23 700 zł. z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020.  

2) Dokonuje się przeniesienia planu wydatków między paragrafami w ramach działu 
700, 710, 801 oraz 926 w celu prawidłowego funkcjonowania jednostek.  

 


